
CSÜTÖRTÖK. 1973. MÁJUS S. 

L e n i n - b é k e d í j a s o k : 

Brezsnyev, flllende, 
Pastorino és Aldridge 

Hétfőn Moszkvában közzétették az 1972-es tevékenység 
alapján odaítélt Lenin-békedíjak kitüntetettjeinek névso-
rát. A béke megőrzéséért és erősítéséért vívott küzdelemben 
szerzett kiemelkedő érdemeiért nemzetközi Lenin-békedíjat 
kapott : Leonyid Brezsnyev, az SZKP KB" főtitkára, Sal-
vador Allende, a Chilei Köztársaság elnöke, Enrique Pas-
torino,, a Szakszervezeti Világszövetség elnöke (Uruguay) és 
James Aldridge írő, közéleti személyiség (Anglia). A Lenin-
békedíj Bizottság április 19-én, Moszkvában, Dmitri j Szko-
belcin akadémikus elnökletével hozta meg ezt a döntést. 
A kitüntetettek oklevelet, Lenint ábrázoló arany érdem-
érmet és pénzjutalmat kapnak. 

Kádár János üdvözlő 
távirata 

L. L BREZSNYEV elvtársnak, 
a Szovjetunió Kommunista Pá r t j a 
Központi Bizottsága főti tkárának, 

M o s z k v a 
Tisztelt Brezsnyev elvtárs! 
A Magyar Szocialista Munkáspárt Központi Bizottsága, 

a magyar kommunisták, egész dolgozó népünk és a magam 
nevében szívből köszöntöm ö n t Lenin-békedíjjal történt 
kitüntetése alkalmából. 

Pártunk, a magyar nép ismeri és nagyra becsüli az 
ö n állhatatos tevékenységét, amelyet a Szovjetunió Kom-
munista Pá r t j a Központi Bizottsága élén, a szocialista kül-
politika lenini elvei a lapján a szocializmus, a kommuniz-
mus, az általános emberi haladás, s a népek közötti béke 
és barátság érdekében végez. Az ö n munkássága kiemel-
kedő hozzájárulást jelent az SZKP XXIV. kongresszusán 
elfogadott békeprogram megvalósításához, amelynek ered-
ményeként tartós enyhülési folyamat bontakozott ki a 
nemzetközi életben, s mind erőteljesebben érvényesül a 
különböző társadalmi rendszerű államok közötti békés 
egymás mellett élés politikája. Mindez méltán vál t ja ki a 
szocializmus, a kommunizmus, a haladás és a béke hívei-
nek teljes elismerését. 

A béke megőrzéséért és erősítéséért vívott küzdelem-
ben szerzett kiemelkedő érdemeiért történt kitüntetése al-
kalmából kívánunk ö n n e k jó egészséget, alkotó erőt és to-
vábbi sikereket a kommunizmus és a béke javára. 

KÁDÁR JÁNOS, 
a Magyar Szocialista Munkáspárt 

Központi Bizottságának első t i tkára 

Botránylavina 
# Washington (MTI) 
Nixon elnöknek az ame-

rikai néphez intézett beszé-
dévei nem sikerült megfé-
keznie a Watergate-ügy, és 
az ahhoz kapcsolódó botrá-
nyok ú j abb és újabb lelep-
lezésektől tovább dagadó la-
vináját , amely péntek óta az 
elnök 7 vezető munkatársát , 
közöttük két kulcsemberét, 
valamint igazságügyi minisz-
terét és az FBI igazgatóját 
temette maga alá. Bennfen-
tesek szerint teljes a káosz 
az igazságügyi minisztérium-
ban. példátlan mértékű a de-
moralizélódás az FBI vezér-
karában és Richardsonnak az 
igazságügyi minisztérium 
élére történt rögtönzött át-
irányításával a „fej nélkül 

Dél-magyarországi Nyersanyag-hasznosító 

Vállalat 

árusítással egybekötött 
baszBivasbenitatát rendez 

a Szeged, Damjanich n. végén levő haszonvastelepen, 
1973. május 4-én 10 órakor. 

A bemutató napján minden 5000,-- Ft-ot 
meghaladó vásárlásnál 10 SZÁZALÉK AR-
ENGEDMEliYT biztosítunk a vállalatok,-in-
tézmények, tsz-ek, állami gazdaságok részére. 

Haszonvaskészletünket kiegészítettük — szélesebb vá-
lasztékkal rendelkezünk. 

Telepünkön kaphatók: 
— hidegen és melegen hengerelt finomlemezek 
— durvalemezek — szögacélok 
— I- és U-szelvények — hengerhuzalok 
— zártszelvények — csőféleségek 
— egyéb haszonvasféleségek. valamint 
kerítéselemek, kis- és nagykapuk, olajtárolásra alkal-

mas 200 literes hordók. 

maradt" Pentagon is a „sokk 
állapotában van". 

A Watergate-ügy már túl-
nőtt a demokrata pártköz-
pontban végrehajtott politi-
kai betörésen: a Watergate 
gyűjtőnevévé vált a szerte-
ágazó, s esetenként csupán 
a szereplők azonossága ré-
vén kapcsolódó politikai sza-
botázsakciók, provokációk, 
választási megtévesztések és 
csalások, megvesztegetések 
botrányhalmazának. 

A napokban várható pl. 
a New York-i négy esküdt-
szék előtt a vádemelés az 
évszázad legnagyobb — 224 
millió dollár eltulajdonításá-
ról van szó! — tőzsdecsa-
lása ügyében. 

Harcok 
Beirutban 

• Beirut (AFP, UPI) 
Hírügynökségek jelentése 

szerint szerdán délben heves 
összetűzések robbantak ki a 
libanoni fegyveres erők és 
a palesztin gerillák között á 
Beirut déli peremén levő 
Szabra és Chatila menekült-
tábor közelében, a repülő-
térhez vezető úton. Szemta-
núk közléséből kitűnik, hogy 
a hadsereg egységei gép-
puskatűzzel és automata-
fegyverekkel lövik a palesz-
tinok állásait, páncélautókat 
vonultattak fel a két tábor 
közelébe. A legfrissebb je-
lentések szerint a város 
délnyugati körzeteiben a lö-
völdözés hatására pánik tört 
ki, s a lakosok a város bel-
sőbb kerületeiben keresnek 
menedéket. Az üzletek és a 
bankok bezártak. 

A libanoni hadügyminisz-
térium délután közleményt 
adott ki, amely megállapít-
ja, hogy a hadsereg két tag-
jának elrablása miatt a fegy-
veres erők szerdán délelőtt 
biztonsági intézkedéseket fo-
ganatosítottak, s miközben a 
két katona szabadon bocsá-
tásáról tárgyalások kezdőd-
tek a hadsereg és a palesz-
tinok képviselői között, 
„fegyveres" támadást Intéz-
tek három kaszárnya ellen 
Beirutban. „A hadsereg 
kénytelen volt viszonozni a 
tüzet. A harcok tovább tar-
tanak" — áll a közlemény-
ben. 

Röviddel a hadügyminisz-
tériumi közlemény megje-
lenése után Jasszer Arafát , a 
Palesztin Felszabadítósi 
Szervezet elnöke telefonon 
kapcsolátba lépett Kamal 
Asszaddal, a libanoni • képvi-
selőház elnökével, s tudomá-
sára hozta, hogy a két elra-
bolt katona az ő lakásán tar-
tózkodik. „A palesztinai el-
lenállási mozgalom hajlandó 
mindkettőjüket szabadon bo-
csátani, ha a harcok befeje-
ződnek" — jelentette ki Ara-
fat. 

Bár a konfliktus közvet-
len kiváltó oka elhárult — 
miután a gerillák szabadon 
engedték a libanoni hadse-
reg katonáit — még az esti 
órákban is szórványos lövöl-
dözés hallatszott Beirut pe-
remén. 

Időközben a Palesztinai 
Demokratikus és Népi Fel-
szabadítósi Front közlemény-
ben ismertette a konfliktus 
kirobbanására vonatkozó pa-
lesztinai magyarázatot. E 
szerint a libanoni hadsereg 
szerdán a délelőtti órákban 
le akar ta tartóztatni Abu 
Leilát, a f ront hivatalos szó-
vivőjét. Amikor ellenállásba 
ütköztek, tüzet nyitottak, 
amit a palesztinaiak viszo-
noztak. 

Moszkvai május 1 

Podgornij, Brezsnyev és Koszigin a Lenin-mauzóleum mellvédjéről köszönti a moszk-
vai felvonulókat 

Szövetségi Köztársasággal és 
más európai államokkal 
egyaránt. Ez hat ja át az 
európai biztonsági értekezlet 
előkészítésére irányuló aktív 
tevékenységünket is. Ugyan-
ebből az álláspontból kiin-
dulva kezeljük kapcsolatain-
kat egy olyan országgal is, 
mint az Amerikai Egyesült 
Államok. Ezután is elő fogr 
juk mozdítani a szovjet— 
amerikai kapcsolatok kedve-
ző fejlődését a kölcsönös 
megbecsülés és a kölcsönös 

% Moszkva (MTI) idő szerint délelőtt tíz óra-
Az ünnepi díszbe öltözött kor kezdődött az ünnepi gyű-

moszkvai Vörös téren sok lés, amelyen Leonyid Brezs-
ezer ember részvételével má- nyev, az SZKP Központi Bi-
jus 1. alkalmából ünnepi zottságának főti tkára mon-
gyűlést tartottak. Moszkvai dott beszédet. 

L. Brezsnyev beszéde 
— A szabad munka és a 

tartós béke ősidők óta a né-
pek eszménye volt. Mi, szov-
jet emberek, jogos büszke-
séget érzünk, mert a mun-
ka felszabadulása nálunk 
kezdődött a Nagy Októberi 
Forradalom napjaiban, orszá-
gunk már 55 éve szilárdan 
lobogtatja a világ összes né-
pei tartós békéjének és ba-
rátságának zászlaját — mon-
dotta. 

— Az SZKP XXIV. kong-
resszusa óta jelentős ered-
ményeket ér tünk el a szo-
cializmus pozícióinak erősí-
tésére és a béke megszilár-
dítására irányuló, a pártunk 
által élvonalba helyezett fel-
adatok megoldásában. A párt 
központi bizottságának plé-
numa a napokban összegez-
te c téren végzett munkánk 
eredményeit. A plénum rész-
vevői mély megelégedéssel 
állapították meg, hogy mesz-
sze előre haladtunk a XXIV. 
pártkongresszuson elfogadott 
békeprogram megvalósításá-
nak út ján. 

Brezsnyev hangsúlyozta, 
hogy a Szovjetunió és a töb-
bi szocialista ország aktív 
békepolitikája egyre ú jabb 
meggyőző bizonyítékokat 
szolgáltat a világ népeinek 
arra, hogy a szocializmus és 
a béke egyfnástól elválaszt-
hatatlan. 

— Véget ért a vietnami 
háború, amelynek befejezé- előnyök alapján. Ugyanez 
séért a Szovjetunió állhata-
tosan és következetesen sík-
raszállt. Európában komoly 
pozitív változások történtek. 
Sürget jük Európa véres 
múl t jának leküzdését, de 
nem azért, hogy elfelejtsük, 
hanem, hogy soha többé ne 
ismétlődjék meg. Napjaink-
ban, amikor a szocializmus 
Európa életének hatalmas, 
legyőzhetetlen erejévé vált, 
ez teljesen reális feladat — 
mondotta Brezsnyev. 

— A Szovjetunió Európá-
ban ugyanúgy, mint a világ 
más részeiben követett poli-
t ikája mindenekelőtt béke-
politika. Ez határozza meg 
kapcsolataink fejlődését 
Franciaországgal, a Német 

országunk felfogása a Japán-
nal való kapcsolatokról is. 

Brezsnyev hangsúlyozta, 
hogy „a Szovjetunió nemzet-
közi helyzete szilárdabb, 
mint valaha, a szovjet em-
berek biztonsága hatéko-
nyabb, mint bármikor ez-
előtt". 

A Vörös térről Leonyid 
Brezsnyev üdvözletét és ba-
ráti jókívánságait küldte má-
jus l - e alkalmából a szocia-
lista országok dolgozóinak, a 
tőkésországok munkásosztá-
lyának, a kommunista és 
munkáspárt ja inak, mind-
azoknak, akik a nemzeti és 
a szociális felszabadulásért 
küzdenek. 

10°/o-os árengedmény 

7ólia 
HAJTATÖHÁZAK 
PONYVÁK 
ZACSKÓK 
ZSÁKOK 

MINDEN MÉRETBEN MEGRENDELHETŐK. 

GÖRCSÖNYI MTSZ MÜANYAGÜZEMÉNEK 
ÁRUFORGALMI IRODÁJA, 
Pécs II., Károlyi Mihály út 21. Telefon: 15-983. 

Távhívás Bécsből 
# Budapest (MTI) Magyarország irányú, telje-
Dr. Csanádi György köz- sen automata távbeszélő ösz-

lekedés- és postaügyi minisz- szeköttetést. A távhívás út-
ter és Erwin Frühbauer oszt- jón közvetlen tárcsázással 
rák szövetségi közlekedés- létesíthető távbeszélő forga-
ügyi miniszter között szer- lom a nemzetközi távbeszélő 
dán délután — bécsi hívás- szolgálat korszerűsítési prog-
sal — lezajlott telefonbesaél- r amjának keretében nyílt 
getés avat ta fel az Ausztria— meg. 

Értesítés 
A CSONGRÁD MEGYEI TEJIPARI VÁLLALAT 

értesíti a megye lakosságát, hogy 
a szegedi üzemében a 

0,25 literes üvegbe a termelést megszüntette 
Csongrád megye területén 1973. július 31-
ig vált ják vissza a boltok a 0,25 literes 
üvegeket. 

Ezen idő után sem a boltok, sem az üzem nem veszi 
át a 0,25 literes üres üvegeket. 

Csongrád megyei 
Tejipari Vállalat, Szeged 

Textil-
és papír-
gyűjtő 

e f j & s ú t í a i r á r m a t t ő n e í c . . hetclí 

május 31-ig 
Mindazoknak a magánszemélyeknek, akik esetenként 
10 kg papírhulladékot vagy 1 kg 20x20 cm-nél nagyobb 
tiszta, háztartási pamuttextíliát adnak át a kijelölt 

átvevőhelyeken, a vételáron felül 

ajándék sorsjegyet 
ad a IUIÜH 

Főnyeremény: „DOMBÓVÁR" típusú, 2 szobából, mel-
lékhelyiségekből és teraszból álló NYARALÓHÁZ. 
További nyeremények; IBUSZ külföldi utazások, Orion 

60-as jubileumi televíziók, vásárlási utalványok. 

EZERNÉL TÖBB ÉRTÉKES NYEREMÉNY! 


